Управление образования администрации Яйского муниципального округа
(УО администрации Яйского муниципального округа)

ПРИКАЗ

20.10.2022
                                                                                                   № 283
Об утверждении Дорожной карты,
по подготовке к проведению
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования
в Яйском муниципальном округе
[bookmark: _GoBack]в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, Порядком проведения государственной итоговой аттестации                        по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 07.11.2018 №189/1513,          и на основании приказа Министерства образования Кузбасса от 02.09.2021 №2143, в целях организованной подготовки  к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Яйском муниципальном округе в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего                         и среднего общего образования в Яйском муниципальном округе в 2023 году.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Довести данный приказ до обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогического коллектива школы.

2.2.   Организовать работу по выполнению мероприятий Дорожной карты                     по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации                             по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Яйском муниципальном округе в 2023 году (в части касающейся).

2.3. Разработать и утвердить школьные планы мероприятий по подготовке               к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023 году                   в срок до 25 октября 2022 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на С.В.Калинину, заместителя начальника Управления образования Яйского муниципального округа.

Начальник Управления образования
администрации Яйского округа                                                    С.В. Юдина